
Contacto

Teléfono 976713761
Correo Electrónico 

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia, 2
(50017) Zaragoza España

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 12.184.533,12 EUR.
Importe 7.371.642,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.092.266,56 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/01/2022 al 31/12/2024

Anuncio de licitación
Número de Expediente PA/04/2022
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-09-2021 a
las 17:36 horas.

Suministro de material desechable para cirugía laparoscópica con destino a los centros sanitarios del
Servicio Aragonés de Salud

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9JAnx%2FE40AOrz3GQd5r6SQ%3D%3D

Nº de Lotes: 7

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Posibilidad de licitar por
partidas dentro de un mismo lote, con excepción de los lotes 1,2,3,4 y 7 donde se deberá licitar a la totalidad de las partidas
del lote, efectuándose la adjudicación por lote completo.

Entidad Adjudicadora

Centro de Gestion Integrada y Proyectos Corporativos
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tZ%2BwFtrQ3oAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9JAnx%2FE40AOrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tZ%2BwFtrQ3oAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura sobre oferta técnica

Lugar

Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos
del SALUD

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia, 2, 5ª planta (Sala de reuniones)
(50017) Zaragoza España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 03/11/2021 a las 09:00 horas
Apertura de la oferta económica

Recepción de Ofertas

Centro de Gestion Integrada y Proyectos Corporativos

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia, 2
(50017) Zaragoza España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/09/2021 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Centro de Gestion Integrada y Proyectos Corporativos

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia, 2
(50017) Zaragoza España

Contacto

Correo Electrónico 
contratacion.centraldecompras@salud.aragon.es

Proveedor de Pliegos

Centro de Gestion Integrada y Proyectos Corporativos

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/09/2021 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia, 2
(50017) Zaragoza España

Contacto

Correo Electrónico 
contratacion.centraldecompras@salud.aragon.es

contratacion.centraldecompras@salud.aragon.esES243

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se publicará una nota informativa con el enlace para unirse a la sesión.

Otros eventos



Lugar

Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos
del SALUD

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia, 2, 5ª planta (Sala de reuniones)
(50017) Zaragoza España

Apertura sobre administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 29/09/2021 a las 09:00 horas
Apertura y calificación de la documentación
administrativa

Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos
del SALUD

Dirección Postal

Plaza de la Convivencia, 2, 5ª planta (Sala de reuniones)
(50017) Zaragoza España

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/09/2021 a las 09:00 horas
El acto de apertura del Sobre B se podrá trasladar al 6
de octubre de 2021, si hubiera que subsanar en el sobre
A

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/06/2021

Identificador de publicación 2021/S 123-325828
Fecha de publicación 29/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:325828-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/09/2021

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:325828-2021:TEXT:ES:HTML


Presupuesto base de licitación
Importe 300.182,06 EUR.

Lugar de ejecución

Presupuesto base de licitación
Importe 395.765,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 327.078,55 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Presupuesto base de licitación
Importe 415.888,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 343.709,26 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Objeto del Contrato: Suministro de material desechable para cirugía laparoscópica con destino a los centros
sanitarios del Servicio Aragonés de Salud

Valor estimado del contrato 12.184.533,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.371.642,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.092.266,56 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2022 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Descripción: Del 1 de enero de 2025 al 31 de diciembre de 2026
Plazo

Descripción: 36 meses

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Trócares de 10 x 100 mm.

Lote 2: Trócares de 5 x 100 mm.

Lote 3: Trócares de 12 x 100 mm.



Presupuesto base de licitación
Importe 299.951,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.894,21 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Presupuesto base de licitación
Importe 263.320,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 217.620 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Presupuesto base de licitación
Importe 5.687.860,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.700.710,81 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Presupuesto base de licitación
Importe 8.674,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.169,38 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Importe (sin impuestos) 248.084,35 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

País España
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Lote 4: Trócares de 3 x 65 mm.

Lote 5: Instrumental desechable para cirugía laparoscópica.

Lote 6: Aspiradores – irrigadores por bomba

Lote 7: Aspiradores-irrigadores con conexión monopolar.

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No se aplica
Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores



Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver Anexo IV del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP)
Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - Ver Anexo IV del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares (PCAP)

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver Anexo IV del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulaes (PCAP)

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Evento de Apertura Apertura sobre administrativa
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Evento de Apertura Apertura sobre oferta técnica
Descripción Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Evento de Apertura Apertura sobre oferta económica
Descripción Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios sujetos a valoración previa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 35Cantidad Mínima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Se aceptará factura electrónica

ID 0000007319416 |  2021-251889 | Wed, 15 Sep 2021 17:36:27:963 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167173564990187576414511317817909557716 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://www.aragon.es/-/tacpa
https://www.aragon.es/-/tacpa

